28/01/2026, 14:05 SEI/FUFSCar - 2143018 - Oficio

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS
PROGRAMA DE P(')S-GRADUACAO EM CONSERVACAO E SUSTENTABILIDADE (PPGCS)
Rod. Lauri Simdes de Barros km 12 - SP-189, s/n?, - Bairro Aracacu, Buri/SP, CEP 18290-000
Telefone: (15) 32569052 - http://www.ufscar.br

Oficio n? 12/2026/PPGCS/CCN
Buri, 26 de janeiro de 2026.
RETIFICACAO

EDITAL N2 03/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NO MESTRADO EM CONSERVAGAO E
SUSTENTABILIDADE TURMA 2026

Agenda de Entrevistas do processo de Selegdo para o Mestrado Edital N2 03/2025.

LINHA RURALIDADES E AGROECOLOGIA

Link: https://meet.google.com/dwa-wwzn-shh?hs=224

Segunda-feira 26/01/2026

9:00 ANGELICA DOS SANTOS ANTUNES SILVA
9:30 PEDRO LUCAS MARIANO DA SILVA
10:00 JOSE CARLOS IVANCHUK

10:30 ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA

11:00 ELISANT HORBACH NOGUEIRA DA SILVA
11:30 CRISTIANE APARECIDA ARRUDA

14:00 DIOGO DE OLIVEIRA MACHADO
14:30 GEARILCE CRISTINE BENFICA
15:00 AMABILIS RAYANA DEL VECHIO DE CAMPOS

Terca-feira 27/01/2026

09:00 LUIS GABRIEL FERREIRA DA SILVA

09:30 MARCELLE PEREIRA BERNARDO

10:00 CRISTIANE YURIKA SAKASHITA APOLINARIO
10:30 GABRIEL ZILOCCHI MIGUEL

11:00 LEANDRO APARECIDO DO ESPIRITO SANTO
11:30 |ALEX BARBOZA DE CAMARGO

Quarta-feira 28/01/2026
09:00 VIVIANE CRISTINA MARTINIUK
09:30 ROBERTA DE MORAES SANTANA
10:00 MATEUS DE OLIVEIRA ALEIXO
10:30 EMANOEL OBOLARI PROTASIO
11:00 VANESSA CRISTINA MARTINIUK

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr...

13



28/01/2026, 14:05

09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30

14:00
14:30
15:00
15:30
16:00

09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30

SEI/FUFSCar - 2143018 - Oficio

Quinta-feira 29/01/2026

PAULA BAGDAL ALVES GARCIA DE OLIVEIRA
PRISCILA DE FATIMA DOS SANTOS
GUILHERME MACIEL RODRIGUES

LARISSA GABRIELA BARROS

JOSEFA ERICA MONTEIRO DA SILVA
PRISCILA APARECIDA COPOLA LASAS

JULIA MORTARA TARGA

LUIZ HENRIQUE DE LIMA PEGUIN
MARIA ALICE BASCHIERA PEZZONI
ELEN ROBERTA DE CARVALHO
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Sexta-feira 30/01/2026

ANA CRISTINA FASCETTI DE CARVALHO ALVES
MARIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA

ISABELA DE CARVALHO D' ANGELO

JULIA RINALDI DE MACEDO CORTEZ
RIGOBERTA YE'PARIO MOTA DUARTE

LUIZ ANTONIO GRINIS NALINI

LINHA BIOLOGIA DA CONSERVACAO

Link: https://meet.google.com /phf-syno-evd?hs=224

14:00
14:30
15:00
15:30

16:00
16:30
17:00

14:00
14:30

15:00
15:30
16:00
16:30
17:00

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr...

Quarta-feira 28/01/2026

LUCAS JOSE MUZEL RAMOS

IASMIN APARECIDA DOS PASSOS PINTO
BEATRIZ CRISTINA POMPEO DOS SANTOS
LAIS APARECIDA DE OLIVEIRA ROMAO

YOHAN DANIEL SILVA JORGE
ROBERTO MONTEIRO DA SILVA JUSTO
ANA LAURA NAVARRO PIUNTI

Quinta-feira 29/01/2026
NICOLE BEATRIZ DE CAMARGO
PRISCILA ANDRESSA BORTOLACCI

JOAO PEDRO DE PAULA LUIZ

BIANCA JACOBE MARTINS SOARES

ALAN CONDUTA TORELLI

MIRELLA DE FATIMA ROCHEL

LORENA RIBEIRO DE CARVALHO PEREIRA

Sexta-feira 30/01/2026

2/3



28/01/2026, 14:05

14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30

17:00

Comissdo de Selegao.
Prof. Dr. Aldenor da Silva Ferreira,

SEI/FUFSCar - 2143018 - Oficio

LETICIA RODRIGUES FRAGOSO
MARIANA VIEIRA AMERICO

OTAVIO AUGUSTO SILVA DOS SANTOS
LAURA ROMANO VIEIRA

PURUSH LISBOA CAM CAMBOIM

LEONARDO MEIRA DE LIMA CAFUNDO LOPES
VARGEM
VINICIUS SALOMAO DE OLIVEIRA SANTOS

Coordenador do Programa de Pds-Graduagdo em Conservacgado e Sustentabilidade (PPGCS).

1
Sel o
assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por Aldenor da Silva Ferreira, Coordenador(a), em
28/01/2026, as 14:00, conforme hordério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Referéncia: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo n?

23112.033930/2025-44

Modelo de Documento: Oficio, versdo de 02/Agosto/2019

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr...

SEI n2 2143018

3/3


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=2143018&crc=3FD8550A

