



**FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE (PPGCS)**
Rod. Lauri Simões de Barros km 12 - SP-189, s/nº, - Bairro Aracaçu, Buri/SP, CEP 18290-000
Telefone: (15) 32569052 - <http://www.ufscar.br>

Ofício nº 12/2026/PPGCS/CCN

Buri, 26 de janeiro de 2026.

RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 03/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NO MESTRADO EM CONSERVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE TURMA 2026

Agenda de Entrevistas do processo de Seleção para o Mestrado Edital Nº 03/2025.

LINHA RURALIDADES E AGROECOLOGIA

Link: <https://meet.google.com/dwa-wwzn-shh?hs=224>

Segunda-feira 26/01/2026	
9:00	ANGÉLICA DOS SANTOS ANTUNES SILVA
9:30	PEDRO LUCAS MARIANO DA SILVA
10:00	JOSÉ CARLOS IVANCHUK
10:30	ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA
11:00	ELISANT HORBACH NOGUEIRA DA SILVA
11:30	CRISTIANE APARECIDA ARRUDA
14:00	DIOGO DE OLIVEIRA MACHADO
14:30	GEARILCE CRISTINE BENFICA
15:00	AMABILIS RAYANA DEL VECCHIO DE CAMPOS
Terça-feira 27/01/2026	
09:00	LUIS GABRIEL FERREIRA DA SILVA
09:30	MARCELLE PEREIRA BERNARDO
10:00	CRISTIANE YURIKA SAKASHITA APOLINÁRIO
10:30	GABRIEL ZILOCCHI MIGUEL
11:00	LEANDRO APARECIDO DO ESPÍRITO SANTO
11:30	ALEX BARBOZA DE CAMARGO
Quarta-feira 28/01/2026	
09:00	VIVIANE CRISTINA MARTINIUK
09:30	ROBERTA DE MORAES SANTANA
10:00	MATEUS DE OLIVEIRA ALEIXO
10:30	EMANUEL OBOLARI PROTASIO
11:00	VANESSA CRISTINA MARTINIUK

Quinta-feira 29/01/2026	
09:00	PAULA BAGDAL ALVES GARCIA DE OLIVEIRA
09:30	PRISCILA DE FÁTIMA DOS SANTOS
10:00	GUILHERME MACIEL RODRIGUES
10:30	LARISSA GABRIELA BARROS
11:00	JOSEFA ERICA MONTEIRO DA SILVA
11:30	PRISCILA APARECIDA CÓPOLA LASAS
14:00	JULIA MORTARA TARGA
14:30	LUIZ HENRIQUE DE LIMA PEGUIN
15:00	MARIA ALICE BASCHIERA PEZZONI
15:30	ELEN ROBERTA DE CARVALHO
16:00	ADALBERTO DE OLIVEIRA
Sexta-feira 30/01/2026	
09:00	ANA CRISTINA FASCETTI DE CARVALHO ALVES
09:30	MARIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA
10:00	ISABELA DE CARVALHO D' ANGELO
10:30	JÚLIA RINALDI DE MACEDO CORTEZ
11:00	RIGOBERTA YE'PARIO MOTA DUARTE
11:30	LUIZ ANTONIO GRINIS NALINI

LINHA BIOLOGIA DA CONSERVAÇÃOLink: <https://meet.google.com/phf-syno-evd?hs=224>

Quarta-feira 28/01/2026	
14:00	LUCAS JOSÉ MÜZEL RAMOS
14:30	IASMIN APARECIDA DOS PASSOS PINTO
15:00	BEATRIZ CRISTINA POMPEO DOS SANTOS
15:30	LAÍS APARECIDA DE OLIVEIRA ROMÃO
16:00	YOHAN DANIEL SILVA JORGE
16:30	ROBERTO MONTEIRO DA SILVA JUSTO
17:00	ANA LAURA NAVARRO PIUNTI
Quinta-feira 29/01/2026	
14:00	NICOLE BEATRIZ DE CAMARGO
14:30	PRISCILA ANDRESSA BORTOLACCI
15:00	JOÃO PEDRO DE PAULA LUIZ
15:30	BIANCA JACOBE MARTINS SOARES
16:00	ALAN CONDUTA TORELLI
16:30	MIRELLA DE FÁTIMA ROCHEL
17:00	LORENA RIBEIRO DE CARVALHO PEREIRA
Sexta-feira 30/01/2026	

14:00	LETÍCIA RODRIGUES FRAGOSO
14:30	MARIANA VIEIRA AMÉRICO
15:00	OTÁVIO AUGUSTO SILVA DOS SANTOS
15:30	LAURA ROMANO VIEIRA
16:00	PURUSH LISBOA CAM CAMBOIM
16:30	LEONARDO MEIRA DE LIMA CAFUNDÓ LOPES VARGEM
17:00	VINICÍUS SALOMÃO DE OLIVEIRA SANTOS

Comissão de Seleção.

Prof. Dr. Aldenor da Silva Ferreira,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Conservação e Sustentabilidade (PPGCS).



Documento assinado eletronicamente por **Aldenor da Silva Ferreira, Coordenador(a)**, em 28/01/2026, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://sei.ufscar.br/autenticacao>, informando o código verificador **2143018** e o código CRC **3FD8550A**.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.033930/2025-44

SEI nº 2143018

Modelo de Documento: Ofício, versão de 02/Agosto/2019